آئل اینڈگیس ریگولیٹری اتھارٹی حکومت ہاکستان



Oil & Gas Regulatory Authority Government of Pakistan

PUBLIC NOTICE FOR GENERAL PUBLIC/ TRANSPORTERS

USE OF LPG IN PUBLIC TRANSPORT VEHICLES (THREE WHEELERS, BUSES, COACHES AND WAGONS) IS PROHIBITED

It is for information of the General Public that the LPG is highly inflammable and being heavier than air tends to spread along the ground upon leakage. Therefore, proper care must be taken while using LPG as a fuel to ensure the safety.

For safety reasons, filling of LPG in Public Transport (three wheelers, buses, coaches and wagons) is prohibited/ illegal under the LPG Rules, 2001 and the Policy of the Government of Pakistan.

Therefore, OGRA, under the provision of Section-29 of OGRA Ordinance 2002, had authorized the Deputy Commissioners and the Assistant Commissioners of all the Provincial Governments, for taking stern action against illegal decanting of LPG and Filling of LPG in Public Transport i.e. three wheelers, buses, coaches and wagons to ensure public safety and to protect human lives.

The owners of the Public Transport Vehicles are advised to co-operate and comply with the aforesaid Rules/ Policy of the Government of Pakistan and must not use LPG as a fuel in their vehicles to ensure safety of innocent human lives otherwise they are directly responsible for any accident in this regard.

The General Public is also requested not to use such Public Transport which is using LPG as a fuel in their vehicles to ensure their own safety. Such co-operation of the General Public and the Transporters shall not only discourage the use of LPG in the Public Transport but also save precious human lives.

Executive Director

LPG Department
Oil and Gas Regulatory Authority (OGRA)
54-B, Fazal-e-Haq Road, Blue Area, Islamabad

Public Service Message:

و كرونا ويسين لگوائيس اورزندگياں بچائيں

آئلااینڈگیس ریگولیٹری اتھارٹی حکومت پاکستان



Oil & Gas Regulatory Authority

نوٹس برائے عوام الناس/ٹرانسپورٹرز

ببلکٹرانسپورٹ (رکشوں، بسوں اور ویکنوں) میں ایل پی جی کا استعال غیر قانونی ہے

عوام الناس کومطلع کیاجا تا ہے کہ ایل پی جی انتہائی آتش گیر مادہ ہے اور ہوا کے مقابلے میں زیادہ بھاری ہونے کی وجہ سے یہ کیج کی صورت میں زمین پر بھیلتی ہے۔اس لیے،ایل پی جی کو بطور ایندھن استعال کرتے وقت احتیاطی تدابیر کویقینی بنا نمیں۔ حفاطت کے پیش نظر،ایل پی جی کا پبلکٹر انسپورٹ (رکشوں، بسوں اور ویگنوں) میں استعال ایل پی جی قوانین 2001 اور حکومت یا کستان کی یالیسی کے تحت ممنوع/غیر قانونی ہے۔

اس لیے، اوگرانے اوگرا آرڈیننس 2002 کے پیشن 29 کے تحت تمام صوبائی حکومتوں کے ڈپٹی کمشنرز اور اسسٹنٹ کمشنرز کو اختیار دیا ہے کہ وہ پبلکٹرانسپورٹ یعنی رکشوں، بسول اور ویگنوں میں ایل پی جی کے غیر قانونی استعال پر شخی سے کاروائی کریں اور انسانی جان و مال کے تحفظ کویقینی بنائمیں۔

پلکٹرانسپورٹ کے مالکان کوہدایت کی جاتی ہے کہ وہ تعاون کریں اور حکومت پاکستان کی پالیسی/ درج بالاقوانین پڑمل کریں۔ ایل پی جی کوبطور ایندھن اپنی گاڑیوں میں استعال نہ کریں تا کہ انسانی جان و مال کے تحفظ کویقینی بنایا جا سکے ۔بصورت دیگر، وہ اس سلسلے میں کسی بھی حادثے کی صورت میں براہ راست ذمہ دار ہوں گے۔

عوام الناس سے بھی التماس ہے کہ وہ بھی اپنی حفاظت کے پیش نظرائیں پبلکٹرانسپورٹ استعمال نہ کریں جس میں ایل پی جی کو بطور ایندھن استعمال کیا جار ہا ہو عوام الناس اور پبلکٹرانسپورٹ مالکان کا تعاون نہصرف پبلکٹرانسپورٹ میں ایل پی جی کے بطور ایندھن استعمال کی حوصلہ شکنی کرے گا بلکہ قیمتی انسانی جانیں بھی بچائے گا۔

ايگزيكڻو ڈائريكٹر

امل پی تی ڈیپارٹمنٹ آئل اینڈ گیس ریگو کیٹری اتھارٹی (اوگرا) **54-B** فضل حق روڈ ، بلیواریا ، اسلام آباد

پیغام برائے عوامی آگاہی:

^و كروناويكسين لگوائيس اورزندگياں بيجائيں